
KONTRATE DHURIMI KUOTASH 

Sot me datëZ./.?/ 2021 

Dhuruesi: 

Z. Lavdosh CELI BASH I,shtetasshqiptar, atësiaAsllan, lindurrnë 02.02.1953 neKucove, Beratdhebanuesnëliranë, 

madhordhe me zotesitëploteju rid ikedhepertëvepruar, mbajtësiLetërnjoftimit meNr,Personal F30202144V, (në 

vijim e per efek të kësaj Kontrate referuar si "Dhuruesi"); 

dhe 

Pranues I Dhurimit: 

1. Z.Ardit Celibashi, shtetas shqiptar,atesia Lavdosh, lindur me 24.03.1983n6 Fier dhe banues në Tiranë, 

madhor, me zotësi të plote juridike per të vepruar, mbajtës i Letërnjoftimitme Nr. Personal 130324054A, (ne 

vijim e per efekt të kesaj Kontrate referuar si "Pranuesi I Dhurimit"); 

Td Përgjithshme 

A.Shoqëria "HARMONIA 2" Sh.p.k,eshte një shoqëri me pergjegjesi të kufizuar, e organizuar sipas Ligjeve të 

Republikes së Shqipërise, regjistruar si person juridik pranë Qendres Kombétare të Biznesit me nr.NIPT 

K42302004A, date 08.10.2004. 

A. Lavdosh Celi bash i,zotëron 100 % të kuotës në kapitalin e Shoqerise. 

Të dIet në perputhje me Ligjin "Per Kodin Civil të Republikës Se Shqipërise" Nr. 7850 date 29.07.1994, Ligjin nr. 

9901 dt 14.04.2008 "Per tregtarët dhe shoqeritë Tregtare" dhe né perputhje dhe me Statutin e Shoqerise 

"HARMONIA 2" Sh.p.k, redaktuan kontratëne dhurimit te kuotës si me poshte vijon: 

Neni 1 

Objekti 

Dhuruesi, Z.Lavdosh Celibashi, bie dakort të transferoj nëpermjet dhurimit nè total 49 % te kuotës së tij nga 

totali i kapitalit qé ai zotéron në Shoqerine "HARMONIA 2" Sh.p.k, tek Pranuesi i Dhurimit Z.Ardit Celibashi, 

ibiriiLavdosh-it, dtl.24.03.1983, lindurnëFierdhebanuesnëTiranë, madhor, me zotesiteploteju rid ikepërtevepruar, 

mbajtësiPasaportesNr. Personal 130324054A. 

Neni 2 

Gjendja e Kuotave  

Kuota, objekt I kësaj kontrate, është plotësisht e disponueshme, e transferueshme, dhe e lire nga cdo lIoj pengu, 

hipoteke apo barre tjetër ligjore. 

Neni 3  

Dekiarimet dhe garancitë 

Dhuruesi deklaron dhe vërteton se në datën e nenshkrimit të kësaj Kontrate Dhurimi zotéron 49% té kuotes, dhe 

do të transferoj nëpermjet dhurimit sipas kesaj kontrate dhe ka te drejtën per t'a transferuar këtë kuotë dhe se 

nenshkrimi apo zbatimi i kesaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vjen në kundërshtim me Iigjet, Statutin, kontratat, 

marrëveshjet apo dokumente të tjera Iigjore, subjekt I te cilave ështe Dhuruesi. 

Pranuesi I Dhurimit deklaron dhe vërteton se ne daten e nënshkrimit të kësaj Kontrate Pranuesi i Dhurimit ka 

tagra të plota per te pranuar 49 % te . 	sipas percaktimeve të kësaj Kontrate Dhurimi dhe se nenshkrimi apo 
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.zbatimi i kësaj Kontrate nga Pranuesi i Dhurimit nuk vjen né kundërshtim me Iigjet, Statutin, kontratat, 

marrëveshjet apo dokumente të tjera Iigjore, subjekt I te cilave èshtë transferimi I 49 % te kuotës që Dhuruesi 

zotëron ka efekt te menjehërshëm. Pranuesi I dhurimit është nibajtës i te drejtave dhe detyrimeve menjehere 

pas nënshkrimit të ketij akti dhe rregjistrimit té tij prané Qendrës Kombëtare të Biznesit. Transferimi I pronësisë 

mbi 49 % te kuotës te Shoqerise, objekt I kësaj Kontrate, kryhet nga Dhuruesi tek Pranuesi I Dhurimit, me 

nënshkrimin e kësaj Kontrate. 

Neni 4 

Transferimi I kuotave 

Pas transferimit nëpërmjet dhurimit td pronësisë mbi 49 % te kuotës së shoqerise sipas kësaj Kontrate, struktura 

e zotërimit te kuotes td Shoqerisé do të jete Si vijon: 

- 	Z. Lavdosh Celibashi zotëron 51 %të kuotës të Shoqëris" " HARMONIA 2"Sh.p.k; 

r 	Z. Ardit Celibashi zotéron 49 % të kuotës te Shoqërise" HARMONIA 2"Sh.p.k; 

Neni 5 

Të drejtat dhe detyrimet 

Me nënshkrimin e kësaj Kontrate, Pranuesi I dhurimit gezon té gjitha të drejtat per të regjistruar pronësine mbi 

pjesën e tij takuese të kuotës në shoqerinE " HARMONIA 2"Sh.p.k, të zotëruar né emér të tij në Regjistrin Tregtar 

pranë Qendrés Kombétare të Biznesit si dhe prané cdo institucioni tjeter shtetëror sipas Iegjislacionit né fuqi. 

Neni 6 

Mosmarrëvesh jet 

Mosmarrëveshjet qé lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim nga te dy palet ne rast të kundërt do 

ti drejtohen Gjykatës se Rrethit Gjyqesor Tiranë. 

Neni 7 

Gluha e KontratesdheHvria ne Fuqi  

Kjokontratëhartohetnë 3 (tre) ekzemplare, negjuhenShqipe, tegjithatebarazvlefshmedheorigjinaledhe u 

nënshkruarregullishtprejpaleve. 


